Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 11 de Novembro de 2013 - Ano 29 - Nº 1736 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 031/2011

Processo nº 011/2011 – Tomada de Preços nº 003/2011

PARTES: O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS/MS E PEREIRA E SIRAVE-
GNA LTDA – ME

Rescisão unilateral – fundamento art. 77 e 78, I, II, III, V e XI, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores; pena aplicada – prevista na cláusula
décima sétima do contrato, por inexecução das obras de reforma e am-
pliação do Hospital Municipal Averaldo Fernandes Barbosa, oriunda do
Contrato de Repasse nº 0316.947 – 27/2009, celebrado entre a União Fe-
deral, por intermédio do Ministério da Saúde, representado pela Caixa

“ABANDONO DE EMPREGO” - RODRIGO DA SILVA DIAS

Esgotados nossos recursos de localização e tendo em vista encontrar-se em local não sabido,
convidamos o Sr. RODRIGO DA SILVA DIAS – CTPS 48937 – Série 00014 – MS, a comparecer em
nosso escritório, a fim de retornar ao emprego ou justificar as faltas desde 03/10/2013, dentro do
prazo de 03 dias a partir desta publicação, sob pena de ficar rescindido, automaticamente, o contrato
de trabalho, nos termos do art. 482 alínea i, da CLT.

Costa Rica/MS, 07 /11/2013

FAZENDA SANTA BARBARA
ANTONIO RENATO DIETRICH

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS

NELVO FRIES, brasileiro, agricultor, casado, portador da cédula de identidade RG nº 2.005.761.404
SSP/RS e inscrito no CPF nº 245.807.830-34, proprietário da Fazenda São Lucas, com inscrição
estadual n° 28.627.089-7, situada na Rod. MS 306, Km 223 a 07 km da Sede, na cidade de Costa Rica
– MS, comunica que foi extraviado o seguinte documento: 01 Bloco de Notas de Produtor de nº
8.103.263 até 8.103.280.

Econômica Federal, e o Município de Alcinópolis – MS. Prazo de Recurso
5 (cinco) dias úteis dessa publicação.

Alcinópolis – MS, 04 de novembro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERANDES
                                Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 168/2013. DE 07 DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, MARIA APARECIDA MARTINS DA ROCHA, portadora do RG. nº
783.080 SSP/MS e do CPF. nº 638.416.571-68, para exercer o cargo em co-
missão de ASSISTENTE III, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alci-
nópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado
pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01 de outubro
de 2013.

Alcinópolis – MS., 07 de outubro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 11 de Novembro de 2013 - Ed. Nº 1736 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Alcinópolis-MS

CONTRATADO(s): Rogério Messias Dutra – ME, Waltemir Pereira de
Souza – EPP e Sindicato dos Árbitros Profissionais do Estado de Mato
Grosso do Sul

OBJETO: O apoio financeiro para a execução de ações referentes ao
Projeto: “1ª Copa Nairo de Futebol”, conforme cronograma de desembolso
e execução constante no Plano de Trabalho.

ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES, PREFEITO MUNICIPAL DE ALCI-
NÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais que lhes são conferidas por Lei, torna público que em 10 de
novembro de 2013, Dispensou de licitação, na forma do inciso I do artigo
24 da Lei Federal n.º 8.666/93, em sua atual redação, a aquisição (mediante
compra direta) dos materiais necessários à execução do evento esportivo
“1ª Copa Nairo de Futebol”, em virtude de ser compatível com o valor de
mercado, e por atender solicitação da Secretaria Municipal de Educação.
Cultura e Desporto, tendo em vista os princípios de conveniência e opor-
tunidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

40 – SEC. MUN. EDUC. CULT. DESPORTO
40.101 – SEC. MUN. EDUC. CULT. DESPORTO
27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.30 – 100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.31 – 100000 – PREM. CULTURAIS/ARTISTICAS, CIENTÍFICAS/DES-
PORTIVAS E OUTRAS
3.3.90.32 – 100000 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3.3.90.39 – 100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JU-
RÍDICA

Alcinópolis – MS, 10 de novembro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal